АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Спортивная, д.5, р.п. Светлый Яр, 404171. Тел. (84477) 6-21-35. Факс (84477) 6-26-39.

ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

р.п. Светлый Яр 19.12.2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: _______________________________________
Фадеев
Владимир Викторович

- глава Светлоярского муниципального
района Волгоградской области, председатель
комиссии
члены антинаркотической комиссии (по списку)

Ересковский Евгений
Викторович

— директор центра занятости населения
Государственного казенного учреждения
Волгоградской области Центр занятости
населения Светлоярского района

Крайнова
Ирина Григорьевна

— заместитель начальника отдела по связям с
общественностью и СМИ администрации
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, секретарь комиссии

Куты га
Галина Александровна

директор муниципального бюджетного
учреждения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области Редакция
газеты «Восход» (по согласованию)

Канищев
Владимир Александрович

врач нарколог-психиатр государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Светлоярская центральная районная
больница» Светлоярского муниципального
района Волгоградской области (по
согласованию)

Лобода
Татьяна Зиновьевна

заместитель начальника отдела по делам
молодежи, культуре, спорту и туризму
администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской
области

Пакулов
Виталий Олегович

заместитель начальника - начальник полиции
отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Светлоярскому
району Волгоградской области, заместитель
председателя комиссии

Сергеева
Наталья Юрьевна

— ответственный секретарь комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их
прав Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

Шишкина - заместитель главы Кировского сельского

Светлана Юрьевна поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской
области (по согласованию)

Троилина
Любовь Владимировна

начальник юридического отдела
администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской
области

Тулупов
Василий Васильевич

атаман станичного казачьего общества «Юрт
Южный Рубеж» окружного казачьего общества
«Всевеликое войско Донское» (по
согласованию)

1. Совершенствование раннего выявления (на уровне первичного
звена здравоохранения) незаконного потребления наркотиков и
лекарственных препаратов. Оказание наркологической помощи населению.

РЕШИЛИ:
1.1. Информаций государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Светлоярская центральная районная больница» Светлоярского
муниципального района Волгоградской области «Совершенствование раннего
выявления (на уровне первичного звена здравоохранения) незаконного
потребления наркотиков и лекарственных препаратов. Оказание наркологической
помощи населению» принять к сведению.

2. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению
здравоохранения «Светлоярская центральная районная больница» Светлоярского
муниципального района Волгоградской области (Н.А.Рысухина) продолжить работу
по совершенствованию раннего выявления незаконного потребления наркотиков
и лекарственных препаратов, оказанию наркологической помощи населению.

1.2. Начальнику отдела образования, опеки и попечительства
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
(Бунина Г.Н.) принять меры по совершенствованию мотивационной работы с
учащимися и их родителями, направленной на побуждение обучающихся к
участию в социально-психологическом тестировании и профилактических
медицинских осмотрах.

Принятие решения антинаркотической комиссии Светлоярского
муниципального района Волгоградской области по первому вопросу.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно,
«ПРОТИВ» - О,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О

2. О результатах проведения на территории Светлоярского
муниципального района Волгоградской области межведомственной
комплексной профилактической операции «Мак- 2023».

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию ОМВД России по Светлоярскому району Волгоградской

области, администрации Кировского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, администрации Райгородского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской
области «О результатах проведения на территории Светлоярского

муниципального района Волгоградской области межведомственной комплексной
профилактической операции «Мак- 2023» принять к сведению.

2.2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Светлоярскому району Волгоградской области
(О.В.Скибина-Комиссарова):

2.2.1. Во взаимодействии с органами местного самоуправления
Светлоярского муниципального района Волгоградской области продолжить
проведение комплекса совместных мероприятий по выявлению и уничтожению
очагов естественного произрастания и посевов наркосодержащих растений.

Срок: 2024 г.
2.2.2. Обеспечить участие сотрудников отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации по Светлоярскому району Волгоградской области в
рабочих группах по выявлению и уничтожению очагов произрастания
наркосодержащих растений дикорастущих наркосодержащих растений и их
незаконных посевов.

2.3. Рекомендовать главам сельских поселений Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, исполняющему обязанности
заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области
(С.С.Морозов) в рамках деятельности оперативных рабочих групп по выявлению и
уничтожению очагов произрастания дикорастущих и незаконных посевов
наркосодержащих растений:

2.3.1. Внести коррективы в состав рабочих групп в соответствии с
кадровыми изменениями, утвердить графики рейдовых мероприятий рабочих
групп на 2024 г.

Срок: до 25 марта 2024 г.
2.3.2. Организовать на плановой основе проведение рейдовых

мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих
и незаконных посевов наркосодержащих растений.

Срок: май - октябрь 2024 г.
2.3.3. Взять под личный контроль проведение рейдов и иных

профилактических мероприятий на территории поселений.
2.3.4. Организовать совместно с отделом Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Светлоярскому району Волгоградской области
(О.В.Скибина-Комиссарова) работу с землевладельцами и землепользователями
по разъяснению ответственности, предусмотренной действующим
законодательством, за непринятие мер по уничтожению дикорастущих
наркосодержащих растений, а также незаконное возделывание
наркосодержащих растений.

2.3.5. Организовать информационно-разъяснительные мероприятия среди
населения о недопустимости незаконного культивирования запрещенных к
возделыванию наркосодержащих растений, а также о нормах действующего
законодательства в сфере оборота наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров.

2.3.6. Организовать обмен информацией с отделом Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Светлоярскому району Волгоградской
области (О.В.Скибина-Комиссарова) о выявленных фактах нарушения
земельного законодательства в
наркосодержащих ргстений или
наркосодержащими растениями.

Срок: май - октябрь 2024 г.

части незаконного возделывания
зарастания земель дикорастущими

2.3.7. Подвести итоги реализации «Плана комплексных межведомственных
мероприятий по уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания
дикорастущих наркосодержащих растений на территории поселения».

Срок: до 10.11.2024 г.

Информацию о ходе исполнения п.п.2.3.1, направить в секретариат
антинаркотической комиссии Светлоярского муниципального района
Волгоградской области в срок до 01.04.2024 г.; по пп.2.3.2. - 2.3.7. в срок до
10.11.2024 г.

Принятие решения антинаркотической комиссии Светлоярского
муниципального района Волгоградской области по второму вопросу.

Голосовали: ....
«ЗА» - единогласно,
«ПРОТИВ» - 0,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

3. Об исполнении решений антинаркотической комиссии
Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
Рассмотрение плана работы антинаркотической комиссии Светлоярского
муниципального района Волгоградской области на 2024 год.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию секретариата антинаркотической комиссии Светлоярского

муниципального района Волгоградской области «Об исполнении решений
антинаркотической комиссии Светлоярского муниципального района
Волгоградской области. Рассмотрение плана работы антинаркотической комиссии
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2024 год»
принять к сведению.

3.2. Работу антинаркотической комиссии Светлоярского муниципального
района Волгоградской области в 2023 году признать «удовлетворительной».

3.3. Одобрить подготовленный проект плана заседаний антинаркотической
комиссии Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2024
год.

Принятие решения антинаркотической . комиссии Светлоярского
муниципального района Волгоградской области по третьему вопросу.

Голосовали: /
«ЗА» - единогласно, /
«ПРОТИВ» - 0, /
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 / ^7

Глава Светлоярского муниципального /7 В.В.Фадеев
района Волгоградской области, /
председатель комиссии // /